

**Replanificarea si reparatia
incaperilor existente in vederea
amplasarii sediului Consiliului
Superior al Procurorilor al
Republicii Moldova din bd.
Stefan cel Mare si Sfint,**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de replanificare si reparatie

Valoarea de deviz 1 453 661,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demontare-demolare				
1	RpCP45A	Demontarea usilor -usa dubla din aluminiu 1300-2200h (pentru reinstalare)	kg	85,800	3,50 3,36	300,48 288,21
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (pentru reinstalare)	m2	9,450	21,83 21,83	206,27 206,27
3	RpCP45A	Demontarea usilor metalice 900x2100 h (pentru reinstalare)	kg	75,600	3,50 3,36	264,76 253,95
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre pvc.)	m2	2,880	21,83 21,83	62,86 62,86
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor - 7 m2 b-0,25m	m3	1,750	207,76 205,28	363,58 359,24
6	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	4,400	202,04 199,56	889,00 878,09
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	164,000	26,13 23,91	4 284,70 3 920,62
8	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	164,000	12,15 11,43	1 993,16 1 875,08

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	54,000	30,13 28,06	1 627,23 1 515,45
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	104,000	41,74 40,54	4 340,61 4 215,81
11	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime k-1,5 - 12 cm	m2	42,000	104,01 102,90	4 368,45 4 321,83
12	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	57,000	28,95 11,95	1 650,33 681,33
13	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Grile metalice - 52 m2)	kg	520,000	2,38 2,24	1 238,85 1 164,49
14	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm - 16 m.l.	m2	10,050	47,30 46,77	475,35 470,07
15	RpSC05A	Demontarea unui lavoar , inclusiv accesoriile	buc	1,000	49,37 49,37	49,37 49,37
16	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet complet echipat	buc	1,000	96,14 96,14	96,14 96,14
17	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) elemente liniare din birou.	m	37,000	79,63 79,51	2 946,24 2 942,02
18	RpCN12C	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, ornamente cu suprafata de contact de pina la 0,125 mp- Demontare inscriptii montate in pereti (litere 300x400h)	buc	74,000	65,96 65,48	4 881,20 4 845,68
19	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	175,000	83,34 83,15	14 585,20 14 551,60
20	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet complet echipat	buc	4,000	96,14 96,14	384,58 384,58
21	RpSC05A	Demontarea unui lavoar , inclusiv accesoriile	buc	2,000	49,37 49,37	98,74 98,74

1	2	3	4	5	6	7
22	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului - 5 seturi	buc	5,000	846,41 841,91	4 232,07 4 209,57
23	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm -Forare gauri pentru prize k-0,4 la resurse	buc	125,000	5,88 2,64	735,00 330,00
24	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	220,000	5,20 5,20	1 143,34 1 143,34
25	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	220,000	24,65 15,59	5 423,22 3 430,02
26	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) transportarea gunoiului	t	48,500	64,96 64,96	3 150,68 3 150,68
27	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	48,500	25,98 25,98	1 260,27 1 260,27
28	TsH92B	Incarcarea in auto	t	48,500	57,69 57,69	2 797,80 2 797,80
29	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	48,500	77,40 0,00	3 753,90 0,00
		Total Lucrari de demontare-demolare Inclusiv salariu				67 603,37 59 503,10
		1.2. Pereti				
30	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m-9.2m.p.	m3	2,300	2 316,73 280,64	5 328,48 645,47
31	CD51C	Zidarie din caramida , format 250	100m2	0,071	34 848,18	2 474,22

1	2	3	4	5	6	7
		x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m			8 843,68	627,90
32	RCsB30O	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm	buc	6,000	70,24 44,90	421,46 269,41
33	RCsB30O	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm k-4.5	buc	6,000	316,10 202,06	1 896,57 1 212,36
34	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri - captusire goluri cu gipscarton	m2	17,000	492,63 195,79	8 374,66 3 328,46
35	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	71,400	649,67 139,45	46 386,70 9 956,44
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	207,500	4,46 1,56	925,26 323,51
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	207,500	85,80 63,40	17 802,96 13 156,21
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	207,500	4,46 1,56	925,26 323,51
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	207,500	37,53 29,29	7 786,57 6 078,61
40	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	12,400	23,48 7,28	291,14 90,22
41	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti - (Tip, culoare se va coordona cu	m2	12,400	191,46 63,40	2 374,06 786,20

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarul)				
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	139,500	18,31 7,28	2 554,53 1 014,97
43	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor - (Tip, culoare, dimensiuni se va coordona cu beneficiarul)	m2	139,500	471,16 127,33	65 727,17 17 762,05
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2 002,000	4,46 1,56	8 927,12 3 121,32
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (Tip, culoare se va coordona cu beneficiarul)	m2	2 002,000	48,49 28,58	97 079,98 57 224,17
46	CF62A	Acoperire decorativa - de aceiasi structura ca la suprafetele existente pentru a obtine un aspect estetic al finisarii	m2	75,400	461,15 171,76	34 770,77 12 950,77
		Total Pereti Inclusiv salariu				304 047,61 128 871,58
		1.3. Pardoseli				
47	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% - Cheramzit	m3	28,000	1 350,07 83,67	37 802,01 2 342,81
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	230,800	81,02 36,38	18 699,19 8 396,27
49	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau	m2	230,800	27,23 12,47	6 284,64 2 878,72

1	2	3	4	5	6	7
		in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scadek-2				
50	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm - (Tip, culoare, dimensiuni se va coordona cu beneficiarul)	m2	230,800	639,68 99,21	147 638,40 22 897,84
51	CI14A	Elemente liniare din placi din granit ceramic aplicate cu adeziv - (Tip, culoare, dimensiuni se va coordona cu beneficiarul)	m	194,200	162,06 25,98	31 471,86 5 046,29
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	102,500	81,02 36,38	8 304,45 3 728,85
53	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scadek-4	m2	102,500	54,46 24,95	5 582,11 2 556,92
54	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp (exclusiv plinta lemn) (Clasa 33, grosimea 12) (Tip, culoare, dimensiuni se va coordona cu beneficiarul)	m2	102,500	503,68 80,55	51 626,69 8 256,73
55	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp - (Tip, culoare, dimensiuni se va coordona cu beneficiarul)	m	91,500	57,27 31,18	5 240,66 2 853,15
56	CK18C	Montarea baghete decorative din profiluri din aluminiu la ombinarea a 2 tipuri pardoseli - (Tip, culoare, dimensiuni se va coordona cu beneficiarul)	m	41,000	120,70 13,51	4 948,71 554,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				317 598,69 59 511,58

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Timplarie				
57	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (montare usi existente din lemn 900 x 2100) (conform caracteristicilor stipulate in proiect in coordonare cu beneficiarul	m2	9,450	108,17 93,55	1 022,22 884,01
58	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (exclusiv bahghete)	m	25,500	5,68 4,16	144,91 106,02
59	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina (montare usi existente din aluminiu 1300 x 2200) (conform caracteristicilor stipulate in proiect in coordonare cu beneficiarul)	m2	2,860	141,97 49,37	406,04 141,20
60	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (montare usi noi duble din aluminiu 1400 x 2400) (conform caracteristicilor stipulate in proiect in coordonare cu beneficiarul)	m2	3,360	3 156,29 55,09	10 605,13 185,10
61	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (conform caracteristicilor stipulate in proiect in coordonare cu beneficiarul)	m2	7,770	2 004,69 42,10	15 576,48 327,08
62	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul	m2	9,880	1 826,95	18 050,29

1	2	3	4	5	6	7
		sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (conform caracteristicilor stipulate in proiect in coordonare cu beneficiarul)			48,85	482,66
63	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (conform caracteristicilor stipulate in proiect in coordonare cu beneficiarul)	m	5,600	165,18 4,68	924,99 26,19
64	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (conform caracteristicilor stipulate in proiect in coordonare cu beneficiarul)	m	5,600	222,09 20,79	1 243,69 116,41
65	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii - perete despritor din profil PVC (h=2600 mm) (conform caracteristicilor stipulate in proiect in coordonare cu beneficiarul)	m2	11,700	1 424,18 41,58	16 662,86 486,44
66	CN34A	Aplicativ Pelicula pentru tonarea sticlei la usi, ferestre (doar manopera si pelicula)	m2	17,400	108,18 31,18	1 882,37 542,57
67	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	74,000	49,56 43,65	3 667,45 3 230,46
68	CK18C	Montarea coltari din aluminiu - (exclusiv surub nisip, ciment, k-0,6 la manopera)	m	74,000	14,72 8,11	1 089,45 599,94
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	29,600	131,45 77,23	3 890,87 2 285,93
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,600	4,46 1,56	131,99 46,15

1	2	3	4	5	6	7
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,600	37,53 29,29	1 110,76 867,12
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	29,600	4,46 1,56	131,99 46,15
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - (Tip, culoare se va coordona cu beneficiarul)	m2	29,600	48,49 28,58	1 435,35 846,07
74	CJ09A	Ornamente decorative, uzinate, montate la interior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv (montare inscriptii existente din plastic 300 x 400 h)	buc	74,000	50,01 38,98	3 700,85 2 884,34
		Total Timplarie Inclusiv salariu				81 677,68 14 103,83
		1.5. Instalatii sanitare				
75	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	25,000	113,63 44,69	2 840,76 1 117,36
76	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	37,000	62,11 36,38	2 297,94 1 346,02
77	RpSA15B	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	41,000	183,24 98,74	7 512,71 4 048,46
78	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	4,100	5,20 5,20	21,31 21,31
79	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de	10 m	3,700	4,16	15,38

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv			4,16	15,38
80	RpSF08B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	2,500	5,20 5,20	12,99 12,99
81	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip STip Se va coordona cu beneficiarul	buc	4,000	2 365,31 291,03	9 461,23 1 164,13
82	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.Tip Se va coordona cu beneficiarul	buc	5,000	899,53 114,33	4 497,65 571,67
83	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"Tip Se va coordona cu beneficiarul	buc	5,000	1 043,94 103,94	5 219,70 519,70
84	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.Tip Se va coordona cu beneficiarul	buc	4,000	1 117,56 67,56	4 470,24 270,24
		Total Instalatii sanitare Inclusiv salariu				36 349,92 9 087,27
		1.6. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
85	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grilaTip Se va coordona cu beneficiarul	m2	192,600	300,63 114,33	57 902,11 22 020,73
		Total Tavane Inclusiv salariu				57 902,11 22 020,73
		1.7. Incalzire ventilare				
86	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 x 500 mm	buc	1,000	1 649,55 33,78	1 649,55 33,78
87	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"Robinet tur-retur	buc	2,000	210,90 7,80	421,79 15,59
88	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	16,000	34,65 15,59	554,34 249,46
89	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	16,000	4,68 4,68	74,84 74,84
90	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	16,000	4,16 4,16	66,52 66,52
91	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	8,000	11,05 7,80	88,40 62,36
92	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind	buc	2,000	17,60 13,51	35,20 27,02

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul exterior de 25,0 mm				
93	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate montate in zidarie MB-160 c	buc	6,000	77,33 25,98	464,01 155,91
		Total Incalzire ventilare Inclusiv salariu				3 354,65 685,48
		1.8. Alte lucrari				
94	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg - 2 sustineri pentru drapeluri conform celor existente	kg	9,400	39,52 5,46	371,50 51,29
95	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	8,000	8,40 7,80	67,16 62,36
96	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	0,500	78,54 57,17	39,27 28,58
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				477,93 142,24
		<i>Total</i>	lei			869 011,96
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			70 542,20
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			17 070,78
		<i>Total</i>	100,00 +			956 624,94
		<i>Cheltueli de regie</i>	2,00 %			19 132,50
		<i>Total</i>	100,00 +			975 757,43
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,50 %			14 636,36
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				990 393,80 293 925,81
		2. Lucrari de montare				
97	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	48,000	9,07 8,32	435,13 399,13
98	IA16A	Boiler cu serpantina montat pe suport, boilerul - 1 existent 4 noi	buc	4,000	398,72 270,24	1 594,90 1 080,98
99	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice	buc	5,000	1 602,52 181,90	8 012,62 909,48

1	2	3	4	5	6	7
		(split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (exclusiv blocurile) - conditionere din demontare				
100	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	4,000	18,80 18,19	75,21 72,76
101	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic-priza dubla	buc	54,000	75,56 16,11	4 080,25 869,98
102	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic-priza internet	buc	71,000	141,01 16,11	10 011,97 1 143,86
103	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	6,000	603,25 600,25	3 619,52 3 601,52
104	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	14,440	2 371,40 1 236,89	34 242,96 17 860,63
105		Tub PVC d16mm	m	1 440,000	14,80 0,00	21 312,00 0,00
106	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	8,970	401,19 350,28	3 598,66 3 141,99
107	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	5,470	487,40 408,48	2 666,05 2 234,41
108		Cablu VVg-ng 3*2,5 mm2	m	547,000	20,35 0,00	11 131,45 0,00

1	2	3	4	5	6	7
109		Cablu VVg-ng 3*1,5 mm2	m	185,000	13,75 0,00	2 543,75 0,00
110		Conductor UTP CAT 5e 8*0,24 mm2 (fire din cupru)	m	712,000	10,00 0,00	7 120,00 0,00
111	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate	100 buc	0,180	37 212,16 16 474,49	6 698,19 2 965,41
112		Corp de iluminat NLP-OS2-36-4K 18 W 595 x 595 x 45 mm 4000 K 2890 lm	buc	18,000	775,00 0,00	13 950,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			131 095,04
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			8 227,23
		<i>Transportarea</i>	3,00 %			2 546,70
		<i>Cheltueli de regie</i>	50,00 %			17 140,07
		<i>Total</i>	100,00 +			159 009,05
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1,50 %			2 385,14
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				161 394,19 34 280,14
		3. UTILAJ				
113		Boiler electric 50l	buc	4,000	2 500,00 0,00	10 000,00 0,00
114		Uscator de mini	buc	4,000	1 500,00 0,00	6 000,00 0,00
115	Pret piat	Instalatie control acces (inclusiv montarea)	buc	2,000	20 000,00 0,00	40 000,00 0,00
116		Ventilator Deco 150	buc	6,000	600,00 0,00	3 600,00 0,00
		Total UTILAJ Inklusiv salariu				59 600,00

		Total	lei	1 211 384,77
		Tva	20,00 %	242 276,95
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 453 661,72 328 205,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)